
 
D.R. n. 2428 

 
IL RETTORE 

 

 

 

 

VISTO il D.R. n. 2209 del 09/07/2025, con cui è stata indetta la selezione per l’ammissione, per 
l’Anno Accademico 2024/2025, ai percorsi di formazione finalizzati al conseguimento 
della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella 
Scuola Primaria, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 – I Ciclo, 
per complessivi 150 posti, attivati presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, 
Psicologia, Comunicazione di questa Università; 

VISTO  il D.R. n. 2366 del 25/07/2025, con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 
del suddetto concorso; 

CONSIDERATO l’art. 7, comma 2, del D.R. n. 2209/2025 che definisce: “Nell’ipotesi in cui la graduatoria 
dei candidati ammessi risulti composta da un numero di candidati inferiore ai posti 
disponibili indicati al precedente art. 1, non si procede ad alcuna integrazione e il 
percorso è attivato per un numero di studenti pari al numero degli ammessi ovvero si 
può procedere alla integrazione con candidati in posizione non utile nelle graduatorie di 
merito di altri atenei così come previsto dall’art. 6, comma 2, ultimo periodo del D.M. 
75/2025”; 

VISTI il verbale e l’elenco dei candidati ammessi all’immatricolazione redatti dalla 
Commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte della competente U.O 
Procedure di Accesso ai Corsi di Studio a numero programmato; 

RITENUTO di dover approvare gli atti e l’elenco dei candidati ammessi alla selezione di che trattasi; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Approvazione degli atti concorsuali 

Sono approvati gli atti della selezione per l’ammissione ai percorsi di formazione finalizzati al 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella 
Scuola Primaria, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 – I Ciclo, per complessivi 
150 posti, attivati presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione di 
questa Università, per l’Anno Accademico 2024/2025.  
È approvato, altresì, l’elenco dei candidati, che dovranno immatricolarsi al percorso di formazione di cui 
trattasi. Copia del predetto elenco è allegato al presente decreto e ne è parte integrante.  

Art. 2 
Modalità e termini per l’immatricolazione 

I candidati in elenco, dovranno procedere all’immatricolazione secondo le modalità e i termini di cui 
all’avviso predisposto dalla U.O. Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione e Formazione Insegnanti,  
pubblicato sulla pagina web della U.O. Procedure di accesso ai corsi di studio a numero programmato al 
seguente link https://reclutamento.ict.uniba.it/sostegno/selezione-del-i-ciclo-sostegno-d-m-75-
2025/immatricolazione. 

Bari, 30/07/2025 
IL RETTORE 

F.to Stefano Bronzini 

https://reclutamento.ict.uniba.it/sostegno/selezione-del-i-ciclo-sostegno-d-m-75-2025/immatricolazione
https://reclutamento.ict.uniba.it/sostegno/selezione-del-i-ciclo-sostegno-d-m-75-2025/immatricolazione

